ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

CONCURSO PÚBLICO PARA O CARGO DE MILITAR ESTADUAL

NA GRADUAÇÃO DE SOLDADO QPM-1

PROA nº 17/1203-0001689-5

EDITAL DA/DRESA nº SD-P 409/2017 Soldado de 1ª Classe – QPM-1/BM

(POLÍCIA OSTENSIVA – CARREIRA DE NÍVEL MÉDIO)

O Diretor Administrativo e a Chefe da Divisão de Recrutamento, Seleção e Acompanhamento da Brigada

Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais, CONVOCAM por força de

decisão judicial a candidata abaixo relacionada para ser submetida a nova Junta de Avaliação Médica

conforme prevê o item 13.5 do Edital DA/DReSA nº SD-P 01/2017 (Abertura das Inscrições), publicado no

DOE nº 206, de 27 de outubro de 2017, e se apta, realizará a Sindicância da Vida Pregressa:

I – Convocação para nova Junta de Avaliação Médica:

A candidata abaixo relacionada deverá comparecer conforme data, horário e local abaixo especificado, com
antecedência mínima de 60 (sessenta) minutos do horário para o início da realização do exame, com
documento de identidade com foto, portando os exames e laudos relacionados nos itens 8.2.6.1 e 8.2.6.2
do Edital DA/DReSA nº SD-P 01/2017 Soldado de 1ª Classe – QPM-1/BM e trajando biquíni por baixo das
vestes, utilizando máscara de proteção como medida de prevenção à transmissão do COVID-19.

Data: 21 de julho de 2021

Horário: 10h

Local: Centro Clínico do Hospital da Brigada Militar

Endereço: Rua Doutor Castro de Menezes, nº 245, Vila Assunção – Porto Alegre/RS

Nº ordem Inscrição NOME DA CANDIDATA
Class.

Processo
Geral

1 44802878340-4
LARISSA DA ROSA FOLGEARINI –
LIMINAR

666
5032678-86.2021.8.21.0001

II – Convocação para a Realização da Sindicância da Vida Pregressa – decisão judicial

Se a candidata for considerada apta na nova Junta de Avaliação Médica realizará no mesmo dia a
Sindicância da Vida Pregressa, devendo comparecer na data, horário e local abaixo discriminado para a
entrega da documentação prevista no item 10, do Edital de Abertura do Concurso, visando à comprovação
dos requisitos para Posse/Inclusão e Exercício na Brigada Militar:

Data: 21 de julho de 2021

Horário: 13h

Local: Departamento Administrativo - DReSA

Endereço: sito a Av. Cel Aparício Borges, nº 2199, Bairro Aparício Borges, Porto Alegre/RS.

Porto Alegre, RS, 22 de junho de 2021.

Márcio de Azevedo Gonçalves – Cel QOEM

      Diretor Administrativo da Brigada Militar

Isabele Moritz Evers – Maj QOEM
Chefe da DReSA